ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2021 г. № 7-5

О внесении изменений во Временное положение об архитектурно-

строительной деятельности в Донецкой Народной Республике,

утвержденное Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 06 ноября 2017 года № 14-39

В целях оптимизации законодательства Донецкой Народной Республики,

регулирующего архитектурно-строительную деятельность, руководствуясь

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 1

статьи 13, частями 1, 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», частью 1 статьи 47 Закона Донецкой Народной Республики

от 07 августа 2015 года № 72-IHC «О нормативных правовых актах»,

Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение во Временное положение об архитектурно-

строительной деятельности в Донецкой Народной Республике, утвержденное

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 06 ноября 2017 года № 14-39, дополнив пункт 5.28 после слов «утверждается

заказчиком» словами «, путем издания распорядительного акта (распоряжение,

приказ) – для юридических лиц, и путем проставления на титульном листе

проектной документации грифа утверждения – для физических лиц. Гриф

утверждения должен состоять из слова УТВЕРЖДАЮ (без кавычек и

двоеточия), фамилии и инициалов заказчика, даты утверждения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства В.И. Пашков

Ал»тытw
®тV